
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
Protocolo: 2018000128545

PROCESSO Nº 032/2018 - TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018
O MUNICÍPIO DE BARRA DO RIO AZUL – RS comunica aos interessados que o Processo Licitatório nº 032/2018 – Tomada de
Preços nº 008/2018 fora ANULADO. INFORMAÇÕES: junto a Prefeitura Municipal pelo fone (54) 3613-1168 ou pelo e-mail
licitacao@barradorioazul-rs.com.br

Barra do Rio Azul, RS, 11 de Julho de 2018. MARCELO ARRUDA, Prefeito Municipal.

Protocolo: 2018000128546

PROCESSO Nº 046/2018 - TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2018
OBJETO: Construção de ponte em concreto armado sobre o Rio Paloma, com recursos do Governo Federal, Secr. Nac. de
Proteção e Defesa Civil, Departamento de Reabilitação e Reconstrução - Processo n.º 59053.000815/2017-72. DATA DA
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 27 de julho de 2018 – 09 horas. EDITAL E INFORMAÇÕES: junto a Prefeitura Municipal ou no site
www.barradorioazul.rs.gov.br - Barra do Rio Azul, RS, 11 de Julho de 2018. MARCELO ARRUDA, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROS CASSAL-RS
Protocolo: 2018000128543

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018, objeto: Contratação de um médico na Área de Genecologia. O Município de Barros Cassal
– RS, realizará Processo Licitatório em 24/07/2018 ás 13:30 horas, do tipo MENOR PREÇO. Maiores informações estão à
disposição na Pref. Munic. pelo Fone 54-3384-1200.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Protocolo: 2018000128564

ALTERAÇÃO DE EDITAL
*O Município de Bento Gonçalves comunica a alteração do Edital do Pregão Presencial nº 63/2018 – RP 42/2018, cujo objeto é
a contratação de empresa especializada para prestação de serviços nas áreas de infraestrutura elétrica, de telefonia e dados,
para utilização de todas as Secretarias e/ou Órgãos deste Município: retificação do subitem 2.1.2 deste edital. Data de
abertura: 30/07/2018, às 08h30m. As demais Cláusulas permanecem inalteradas. Processo: 153/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
Protocolo: 2018000128520

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/18. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a prestação de serviços de sonorização e filmagem
para diversos eventos do Município. O credenciamento e a sessão pública serão realizados na Sala de Reuniões do
Departamento de Compras/Custos e Licitações, no dia 25/07/18, às 13h30min. Cópias do edital poderão ser obtidas
preferencialmente através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Campo Bom 11 de julho de 2018. LUCIANO LIBÓRIO
BAPTISTA ORSI, Prefeito Municipal.
O Município de Campo Bom torna público o preço registrado no Pregão Presencial para Registro de Preços PP 001/18 – tipo
menor preço por item, para contratação de estabelecimento comercial de combustíveis, para efetuar o abastecimento com
combustível do tipo Gasolina Comum, óleo diesel S10 e óleo diesel S500 comum para os veículos da Frota Municipal. Ata de
Registro de Preço assinada em 09/07/2018. Destacando-se a empresa vencedora: OLARIA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS
LTDA, os preços unitários ajustados para os itens foram: Item 02 R$ 3,129 e Item 03 R$ 3,029. Campo Bom, 11 de julho de
2018. LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI, Prefeito Municipal.

Protocolo: 2018000128542

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 017/18.  OBJETO: Contratação com análise e julgamento por
empreitada global e medições por custo unitário nos serviços de recuperação da Unidade Básica de Saúde Firenze bem como
na execução de dreno no entorno do prédio da Unidade Básica de Saúde Firenze; com fornecimento de material, mão de obra
e responsabilidade técnica, conforme memoriais descritivos, croquis, especificações, planilhas de orçamentos e cronogramas
físicos-financeiros, que são partes integrantes e indesmembráveis deste edital, constituindo-se no Anexo III – A e III - B do
mesmo.
O Presidente da Comissão de Licitações, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que o edital em epígrafe foi ANULADO pelo Senhor Prefeito Municipal nos termos do art. 49 da Lei Federal
8.666/93. Campo Bom, 11 de julho de 2018. RAUL OLIVEIRA JÚNIOR, Presidente da Comissão de Licitações.

Porto Alegre, Quinta-feira, 12 de Julho de 2018 792Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 12/07/2018 09:18:00 Página 1 de 2

mailto:licitacao@barradorioazul-rs.com.br
http://www.barradorioazul.rs.gov.br/
http://www.cidadecompras.com.br/


Nome do arquivo: pagina79215313893856547428095924080895915.pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 12/07/2018 09:18:18 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: ANTONIO RAMOS GOMES 14833379015

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 12/07/2018 09:18:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


